平成２５年第１回臨時会

胆振東部消防組合議会会議録

平成２５年６月２８日 開会

平成２５年６月２８日 閉会

胆振東部消防組合

胆振東部消防組合議会臨時会 第１回

平成２５年６月２８日（金曜日）

○議事日程

１ 会議録署名議員の指名について

２ 会期の決定について

３ 提案理由の説明

４ 報告第 １号 専決処分の報告について

５ 報告第 ２号 専決処分の報告について

報告第 ３号 専決処分の報告について

６ 議案第 １号 財産の取得について

議案第 ２号 財産の取得について

７ 議案第 ３号 胆振東部消防組合職員の給与の臨時特例に関する条例の

制定について

８ 議案第 ４号 平成２５年度胆振東部消防組合補正予算（第１号）について

○出席議員

議長 海 沼 裕 作 君 ３番 大 捕 孝 吉 君

１番 高 山 正 人 君 ５番 山 崎 満 敬 君

２番 小笠原 直 治 君 ６番 長谷川 健 夫 君

○出席説明員

管 理 者 宮 坂 尚市朗 君

副 管 理 者 近 藤 泰 行 君

代表監査委員 高 田 耕 示 君

消 防 長 五十嵐 三 雄 君

総 務 課 長 藤 原 一 君

安 平 支 署 長 蘇 武 光 昌 君

追分出張所長 沼 尾 和 彦 君

厚 真 支 署 長 鳥 井 勝 美 君

鵡 川 支 署 長 田 村 智 君

穂 別 支 署 長 猪 狩 利 春 君

○出席事務局職員

局 長 山 﨑 豊 君

書 記 横 井 幸 男 君

書 記 阿 部 斎 木 君

開会 午後４時００分

◎開会の宣告

○議 長 只今の出席議員は、６名でございます。定足数に達しておりますので、

これより平成２５年第１回胆振東部消防組合議会臨時会を開会致します。

◎開議の宣告

○議 長 本日の会議を開きます。

本日の議事日程は、お手元に配付のとおりであります。

◎日程第１ 会議録署名議員の指名について

○議 長 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

会議規則第８９条の規定により、６番長谷川議員、１番高山議員の２名を

指名いたします。

◎日程第２ 会期の決定について

○議 長 日程第２、会期の決定についてを議題とします。

お諮り致します。今期臨時会の会期は本日１日間と致したいと思います。

これにご異議ありませんか。

［「異議なし」という声あり］

異議なしと認めます。

よって会期は本日１日間と決しました。

◎日程第３ 提案理由の説明

○議 長 日程第３、管理者より提案理由の説明を求めます。

○管 理 者 （記載省略、議事録音有り）

◎日程第４ 報告第１号 専決処分の報告について

○議 長 日程第４、報告第１号「専決処分の報告について」を議題と致します。

説明を求めます。藤原総務課長。

○総務課長 （説明省略）

○議 長 説明が終わりましたのでこれより、質疑に入ります。

質疑はありませんか。

［「なし」という声あり］

○議 長 質疑無しと認め報告を終わります。

◎日程第５ 報告第２号及び報告第３号 専決処分の報告について

○議 長 日程第５、報告第２号及び報告第３号「専決処分の報告について」を議題

と致します。

説明を求めます。藤原総務課長。

○総務課長 （説明省略）

○議 長 説明が終わりました。

報告第２号・報告第３号につきまして、管理者の指定による専決事項です

ので報告済みといたします。

◎日程第６ 議案第１号及び議案第２号 財産の取得について

○議 長 日程第６、議案第１号及び議案第２号「財産の取得について」を議題と致

します。

説明を求めます。藤原総務課長。

○総務課長 （説明省略）

○議 長 説明が終わりましたのでこれより、質疑に入ります。

議案第１号・議案第２号について質疑はありませんか。

○高山議員 相手業者の入札価格をお知らせ願いたい。

又、平成２３年度に購入した車両と現在購入しようとしている車両の違い

と価格上昇の要因について説明をお願いしたい。

○総務課長 説明資料を準備するため暫時休憩を頂きたい。

○議 長 暫時休憩とします。

議会を再開します。

総務課長

○総務課長 ６月１７日に入札を行いまして両業者とも予定価格に達しないため、６月

２０日に再入札を行いました。安平支署追分出張所配備車両入札時に、札

幌トヨタ自動車株式会社苫小牧支店が６月１７日に公表した予定価格を超

えた２,９７０万円の入札を行い、失格、退席となり、その後開封した穂
別支署配備の車両の入札には参加していません。従いまして札幌日産自動

車株式会社の落札となりました。

現在購入する車両について配備する支署長等より説明致します。

○追分

出張所長 平成２３年度に購入した車両と大差は有りませんが、車両及び装備品の価

格が上昇している為です。

○穂別支署長 今回更新する車両との大差は有りませんが、車両及び装備品の価格が上昇

している為です。

○議 長 他に質疑はありませんか。

［「なし」という声あり］

○議 長 質疑無しと認め質疑を終わります。

これから議案第１号・議案第２号の２件について討論を行います。

討論はありませんか。

［「なし」という声あり］

○議 長 討論無しと認め、これで討論を終わります。

まず、議案第１号について採決を行います。

本案について原案とおり可決することにご異議ありませんか。

［「異議なし」の声有り］

異議なしと認めます。

よって、議案第１号は原案とおり可決することに決しました。

次に、議案第２号について採決を行います。

本案について原案とおり可決することにご異議ありませんか。

［「異議なし」の声有り］

異議なしと認めます。

よって、議案２号は原案とおり可決することに決しました。

◎日程第７ 議案第３号 胆振東部消防組合職員の給与の臨時特例に関する条例

の制定について

○議 長 日程第７、議案第３号「胆振東部消防組合職員の給与の臨時特例に関する

条例の制定について」を議題といたします。

説明を求めます。藤原総務課長。

○総務課長 （説明省略）

○議 長 説明が終わりましたのでこれより、質疑に入ります。

議案第３号について質疑はありませんか。

○山崎議員 給与については説明がありましたが、賞与に関しては、調整は無いのか。

○総務課長 当組合としては、賞与の調整は考えておりません。

○議 長 他に質疑はありませんか。

［「なし」という声あり］

質疑なしと認めます。質疑を終ります。

これから討論を行います。討論はありませんか。

［「なし」という声あり］

討論なしと認めこれで討論を終わります。

議案第３号について採決を行います。

本案について原案通り可決することにご異議ありませんか。

［「異議なし」という声あり］

異議なしと認めます。

よって議案第３号は原案通り可決することに決しました。

◎日程第８ 議案第４号 平成２５年度胆振東部消防組合補正予算（第１号）に

ついて

○議 長 日程第８、議案第４号「平成２５年度胆振東部消防組合補正予算（第１号）

について」を議題と致します。

説明を求めます。藤原総務課長。

○総務課長 （説明省略）

○議 長 説明が終わりましたのでこれより、質疑に入ります。

議案第４号について質疑はありませんか.

［「なし」という声あり］

○議 長 質疑無しと認め質疑を終わります。

これから討論を行います。

討論はありませんか。

［「なし」という声あり］

討論無しと認めこれで討論を終わります。

議案第４号について採決を行います。

本案について原案通り可決することにご異議ありませんか。

［「異議なし」という声あり］

異議なしと認めます。

よって議案第４号は原案通り可決することに決しました。

◎閉会の宣言

○議 長 以上をもって、本臨時会に付議された案件はすべて議了致しました。

これをもって、平成２５年第１回胆振東部消防組合議会臨時会を閉会致し

ます。

閉会 午後４時３９分